2018 年 12 月 14 日

各 位

会 社 名 国 際 紙 パ ル プ 商 事 株 式 会 社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 CEO 田辺 円

 （コード番号：9274 東証第一部）

問合せ先 上席執行役員 経営企画本部長 小馬井 秀臣

 （TEL. 03-3542-9925）

当社子会社の事業譲受に関するお知らせ

2018 年 12 月 14 日の当社取締役会にて、当社が新たに設立した桔梗屋紙商事株式会社が、桔梗屋

洋紙株式会社及び株式会社神奈川紙流通から事業を譲り受けることについての承認決議を行いま

したので、下記の通りお知らせいたします。

１．事業譲受の理由

桔梗屋洋紙株式会社は神奈川県横浜市を主な拠点に、洋紙及び板紙を中心とした卸売事業を、

株式会社神奈川紙流通は桔梗屋洋紙株式会社の物流を担って参りました。この度当社子会社の

桔梗屋紙商事株式会社へ 2社の事業を統合することで、より一層の事業の効率化と、神奈川エ

リアにおける当社事業の強化が図られるものと考え、事業譲受の決議を行いました。

２．事業譲受の概要

 営業権及び棚卸資産等の事業に関連する資産

３．事業譲渡の概要

（１）事業譲受会社の概要

（１） 名 称 桔梗屋紙商事株式会社

（２） 所 在 地 神奈川県横浜市金沢区幸浦２－２３－８

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 早瀬 照洋

（４） 事 業 内 容 洋紙・板紙とこれら製品の販売 他

（５） 資 本 金 5,000 万円

（６） 設 立 年 月 日 2018 年 11 月 27 日

（７） 大株主及び持株比率 国際紙パルプ商事株式会社 100.0％

（２）事業譲渡会社の概要

（１） 名 称 桔梗屋洋紙株式会社

（２） 所 在 地 神奈川県横浜市金沢区幸浦２－２３－８

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 松村 知房

（４） 事 業 内 容 洋紙・板紙とこれら製品の販売 他

（５） 資 本 金 6,600 万円

（６） 設 立 年 月 日 1951 年 2 月 20 日

（７） 大株主及び持株比率 松村 知房 69.3％

（１） 名 称 株式会社神奈川紙流通

（２） 所 在 地 神奈川県横浜市金沢区幸浦２－２３－８

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 斎藤 良雄

（４） 事 業 内 容 洋紙等に関する貨物運送 他

（５） 資 本 金 6,400 万円

（６） 設 立 年 月 日 1976 年 7 月 16 日

（７） 大株主及び持株比率 桔梗屋洋紙株式会社 68.7％

４．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2018 年 12 月 14 日

（２） 事 業 譲 受 期 日 2019 年 1 月 1日（予定）

（３） 事 業 開 始 日 2019 年 1 月 7日（予定）

５．会計処理の概要

本事業譲受は企業結合会計基準上の「取得」に該当する見込みです。

６．今後の見通し

 本件による当社 2019 年 3 月期の連結業績予想に与える影響は軽微であり、当期の見通しに変更

はございません。

以上